
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Martes 21 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 27483

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
22

18
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

22185 Anuncio de licitación de: Dirección Provincial del Servicio Público de
Empleo Estatal en Barcelona. Objeto: servicio de mantenimiento de los
edificios y zonas ajardinadas de la Dirección Provincial del Servicio
Público de Empleo Estatal de Barcelona y el almacén situado en Sant
Andreu de la Barca. Expediente: PA 2/2018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en
Barcelona.

1.2) Número de identificación fiscal: Q0819005J.
1.3) Dirección: Parc de l'Estació del Nord, s/n.
1.4) Localidad: Barcelona.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08018.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.9) Teléfono: 936190582.
1.10) Fax: 932458515.
1.11) Correo electrónico: dp08patrimonio@sepe.es
1.12) Dirección principal: https://sede.sepe.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L709AJ1PSbkQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r1CelRiboFJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Desempleo.

5. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios) y 50800000 (Servicios varios de reparación y mantenimiento).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES511.

7. Descripción de la licitación: servicio de mantenimiento de los edificios y zonas
ajardinadas de la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de
Barcelona y el almacén situado en Sant Andreu de la Barça.

8. Valor estimado: 147.096,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Martes 21 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 27484

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
22

18
5

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1
año.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (para poder
participar en la licitación las empresas deberán acreditar un volumen anual de
negocios en el ámbito a que se refiere el contrato, del año de mayor volumen
de los tres últimos concluidos, igual o superior a una vez y media el valor
estimado del contrato). euros.

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (deberán aportar una relación de los
principales servicios efectuados durante los 3 últimos años, correspondientes
al  mismo  tipo  o  naturaleza  al  que  corresponde  el  objeto  del  contrato,
indicando su importe,  fechas y destinatario público o privado del  mismo.
Deberán acreditarse haber realizado, al menos, 3 servicios similares a los del
objeto del contrato, exigiéndose que el importe anual acumulado en el año de
mayor ejecución sea igual o superior al valor estimado del contrato). euros.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones tipo social (garantizar
la seguridad y la protección de la salud en el lugar de trabajo).

18. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 10 de junio de 2019 (el plazo finaliza 35 días naturales contados
desde el envío del anuncio al DOUE).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en
Barcelona. Parc de l'Estació del Nord, s/n. 08018 Barcelona, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 21 de junio de 2019 a las 10:00 (la
apertura de las proposiciones deberá efectuarse en el plazo máximo de 20
días contados desde la fecha de finalización del plazo para presentar las
mismas) . DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL SEPE DE BARCELONA. PARC
DE L' ESTACIÓ DEL NORD S/N - 08018 BARCELONA, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Martes 21 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 27485

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
22

18
5

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Catalán, Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL SEPE EN BARCELONA.
25.1.2) Dirección: PARC DE L' ESTACIÓ DEL NORD S/N.
25.1.3) Localidad: BARCELONA.
25.1.5) Código postal: 08018.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: dp08licitaciones@sepe.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-425077.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de mayo de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 7 de mayo de 2019.

Barcelona, 7 de mayo de 2019.- Director Provincial del Servicio Público de
Empleo Estatal en Barcelona, Víctor Santa-Bárbara Rupérez.

ID: A190028060-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-20T16:54:39+0200




